

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชวังทองแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 99 ปีงบประมาณ 2568 ระหว่างวันที่ 30 สิงหาคม - 5 กันยายน 2568



องคมนตรี ตรวจเยี่ยมการดำเนินงานมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น
ประจำปี 2568



Tns 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2568 : พลเอก ดาว์พงษ์ รัตนสุวรรณ องคมนตรี ตรวจเยี่ยมการดำเนินงานมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี 2568 ระหว่างวันที่ 3 - 4 กันยายน 2568

โดยในช่วงเช้า องคมนตรี ได้รับฟังบรรยายการขับเคลื่อนโมเดลจัดความยากจน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รับฟังการบรรยายสรุป รายงานการดำเนินงานของคณะต่างๆ ตลอดจนได้ร่วมอภิปรายกับผู้บริหารและคณาบดี เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษา สร้างผลกระทบทางสังคม บูรณาการการจัดการเรียนการสอน งานวิจัย งานบริการวิชาการ และการพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอัตลักษณ์ของแต่ละคณะ

ในช่วงบ่าย องคมนตรี รับฟังการบรรยายการขับเคลื่อนงานกิจการนักศึกษาทั้งด้านการบริการนักศึกษาและการพัฒนานักศึกษา ภายใต้อัตลักษณ์ “บัณฑิตมีจิตอาสา สร้างสรรค์ปัญญา พัฒนาท้องถิ่น” ด้วยพันธกิจ ส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมของนักศึกษาให้เป็นคนดีของสังคม ส่งเสริมให้นักศึกษามีจิตอาสา จัดสวัสดิการและบริการเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของนักศึกษา และส่งเสริมการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนานักศึกษาให้เป็นบัณฑิตที่มีประโยชน์ต่อส่วนรวมด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม



พร้อมกันนี้ ได้ลงพื้นที่เยี่ยมชมโครงการพัฒนาท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ที่ศูนย์การเรียนรู้การจัดการขยะชุมชนวังยาง Zero Waste ชุมชนวังยาง ณ วัดวังยาง ตำบลนครชุม อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร อาทิ โครงการเพิ่มมูลค่าเกษตรกล้วยไข่แปลงใหญ่ด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม ตำบลท่าพุทรา อำเภอคลองขลุง จังหวัดกำแพงเพชร โครงการศูนย์การเรียนรู้การจัดการขยะชุมชนวังยาง Zero Waste ตำบลนครชุม อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร โครงการพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้ฐานสมรรถนะเพื่อพัฒนาท้องถิ่น และโครงการพัฒนาสังคมผู้สูงอายุทางไกลโรคซึมเศร้า ตำบลนครชุม อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร ตามลำดับ





องคมนตรี บรรยายพิเศษ หัวข้อ “การน้อมนำพระบรมราโชบาย ด้านการศึกษาสู่การยกระดับมหาวิทยาลัยราชภัฏ”



เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2568 พลเอก ดาว์พงษ์ รัตนสุวรรณ องคมนตรี บรรยายพิเศษ หัวข้อ “การน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่ การยกระดับมหาวิทยาลัยราชภัฏ” และร่วมอภิปรายความสำคัญของ มหาวิทยาลัยราชภัฏกับการพัฒนาเชิงพื้นที่ ทั้งด้านสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม และการศึกษา และร่วมถอดบทเรียนภาพรวมการดำเนินงาน รวมทั้งการระดมสรรพกำลังและแหล่งทรัพยากรในการพัฒนามหาวิทยาลัย ราชภัฏ นับตั้งแต่ปี 2560 จนถึงปัจจุบัน ให้กับผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร ทั้งสายวิชาการและสายสนับสนุน ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จำนวน 410 คน เพื่อสร้างความร่วมมือทั้งภายในและภายนอกในการขับเคลื่อนและยกระดับมหาวิทยาลัย และเพื่อให้เกิดความภาคภูมิใจในจิตวิญญาณ “ราชภัฏ” ที่ได้รับ ความไว้วางพระราชหฤทัยให้เป็นส่วนหนึ่งในการดูแลประชาชนในท้องถิ่นทั่วภูมิภาคของประเทศ ต่อไป

จากนั้น องคมนตรี ได้พบกับผู้นำนักศึกษา นำโดยประธานสภานักศึกษา นายกองค์การบริหารนักศึกษา และนายกสโมสรนักศึกษา ภาคปกติ ทั้ง 6 คณะ เพื่อเปิดโอกาสให้ผู้นำนักศึกษาเข้าพุดคุยหรือเป็นการส่วนตัว เพื่อร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับคุณภาพชีวิตและการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ของนักศึกษา รวมทั้งกิจกรรมการพัฒนา soft skills ด้วยกระบวนการวิศวรรสังคมของมหาวิทยาลัยก่อนเดินทางกลับ





เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือและปัจจัยนิเทศผู้เรียน ภายใต้โครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่และกำลังคนที่มีสมรรถนะเพื่อตอบโจทย์ภาคการผลิตตามนโยบายการปฏิรูปการอุดมศึกษาไทย ประเภทประกาศนียบัตร (Non-Degree) กลุ่มอุตสาหกรรมการพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมกิจกรรมการจัดการเรียนการสอนและการอบรมเชิงปฏิบัติการ “หลักสูตรการจัดการคลังสินค้าสำหรับบริการแบบ Fulfillment” จำนวน 315 ชั่วโมง ณ ห้องประชุมทัตติม อาคารเฉลิมพระเกียรติมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด โดยกิจกรรมประกอบด้วย

- 1) พิธีลงนามบันทึกความเข้าใจทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กับ สถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 43 ตาก และ สมาคมไทยโลจิสติกส์และการผลิต (TLAPS)
- 2) พิธีมอบใบประกาศนียบัตรผู้ผ่านการฝึกอบรมในหลักสูตรการจัดการคลังสินค้าสำหรับบริการแบบ



สำหรับพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจทางวิชาการในครั้งนี้ ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วย ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย กิจกรรมนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม ในนามมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ลงนามบันทึกความเข้าใจทางวิชาการเพื่อแสดงความร่วมมือทางวิชาการในการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและพัฒนาทักษะฝีมือนิสิตนักศึกษาโดยร่วมกันขับเคลื่อนการจัดสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (Cooperative and Work Integrated Education : CWIE) เพื่อพัฒนาบัณฑิตให้มีศักยภาพและสมรรถนะขั้นสูง สามารถปฏิบัติงานได้จริงได้รับการรับรองมาตรฐานฝีมือแรงงาน ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี และสอดคล้องกับความต้องการของสถานประกอบการทั้งภาคการผลิตและบริการ ในเชิงปริมาณและคุณภาพ ตลอดจนเพื่อรองรับต่อการขยายตัวของระบบเศรษฐกิจในอนาคตและการพัฒนาประเทศที่สอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาล โดยมี นางสาวสุวิมล เดชา นักวิชาการพัฒนาฝีมือแรงงานชำนาญการพิเศษ รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 43 ตาก นางสาวปาริชาติ สิทธิกัน นักวิชาการพัฒนาฝีมือแรงงานชำนาญการ สถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 43 ตาก และ ดร.เกียรติพงษ์ สันตะบุตร นายกสมาคมไทยโลจิสติกส์และการผลิต (TLAPS) ร่วมลงนามในบันทึกความเข้าใจ (MOU) พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ร่วมเป็นสักขีพยานในพิธีลงนามดังกล่าว

หลังเสร็จสิ้นพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี และ นางสาวสุวิมล เดชา นักวิชาการพัฒนาฝีมือแรงงานชำนาญการพิเศษ รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 43 ตาก ได้ร่วมเป็นเกียรติมอบใบประกาศนียบัตรให้กับผู้ผ่านการฝึกอบรมในหลักสูตรการจัดการคลังสินค้าสำหรับบริการแบบ Fulfillment จำนวน 31 คน และ มอบหนังสือรับรองว่าเป็นผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ สาขาอาชีพผู้ควบคุมสินค้าคงคลัง ระดับ 1 จำนวน 12 คน ซึ่งเป็นการจัดทดสอบภายใต้การดำเนินงานโครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่ จัดทดสอบโดยศูนย์ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



กิจกรรมอบรมหลักสูตร "เจ้าหน้าที่ความปลอดภัยในการทำงานระดับหัวหน้างาน" (จป.หัวหน้างาน)



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยศูนย์การเรียนรู้ตลอดชีวิตและพัฒนามาตรฐานวิชาชีพ (LPC) จัดกิจกรรมอบรมหลักสูตร "เจ้าหน้าที่ความปลอดภัยในการทำงานระดับหัวหน้างาน" (จป.หัวหน้างาน) ระหว่างวันที่ 1-2 เดือนกันยายน 2568 เพื่อส่งเสริมให้หัวหน้างานมีความรู้ความเข้าใจและทักษะที่จำเป็นในการดูแลความปลอดภัยของลูกน้องและสถานที่ทำงาน

การอบรมครั้งนี้ได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.สมบัติ ตันตีสันติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นประธานในพิธีเปิด กล่าวรายงานโดย ผศ.ดร.พลอยพรรณ สอนสุวิทย์ หัวหน้าศูนย์ LPC หลักสูตร 2 วัน (1-2 กันยายน 2568) นำเสนอความรู้แบบจัดเต็มโดยวิทยากรผู้เชี่ยวชาญจาก บริษัท ออลอีส์วัน จำกัด ผู้มีคุณสมบัติตรงตามข้อกำหนดของกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน โดยผู้เข้าร่วมอบรมจะได้เรียนรู้เนื้อหาที่สำคัญได้แก่

ความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัย : เข้าใจหลักการและบทบาทหน้าที่ของ จป.หัวหน้างาน

กฎหมายความปลอดภัย : เรียนรู้ข้อกำหนดทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับอาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน

การค้นหาและประเมินอันตราย : ฝึกวิเคราะห์และระบุความเสี่ยงในพื้นที่ปฏิบัติงาน

การป้องกันและควบคุมอันตราย : เรียนรู้วิธีการจัดการเพื่อลดและควบคุมความเสี่ยงอย่างมีประสิทธิภาพ

หลังจากการอบรม ผู้ผ่านการฝึกอบรมจะได้รับ วุฒิบัตรจากหน่วยงานฝึกอบรมที่ได้รับอนุญาตจากกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน กระทรวงแรงงาน ซึ่งสามารถนำไปใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องตามกฎหมาย

ถ้าคุณเป็นอีกคนหนึ่งที่ยอยากพัฒนาตัวเองให้ก้าวหน้าและเป็นที่กำลังสำคัญในการสร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยในองค์กร ติดตามกิจกรรมดีๆ จากศูนย์ LPC ได้ในโอกาสต่อไป



มรภ.กำแพงเพชร เปิดบ้านต้อนรับคณะผู้บริหารและนักศึกษาวิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน



เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วยคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ให้การต้อนรับ คณะผู้บริหารระดับสูง และนักศึกษา จากวิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ณ ห้องประชุมดาวเรือง ชั้น 9 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14)

โอกาสนี้ ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวต้อนรับและแนะนำผู้บริหารของมหาวิทยาลัย ผศ.ดร.สมบัติ ตันตีสันติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กล่าวแนะนำมหาวิทยาลัยโดยภาพรวม จากนั้นผู้บริหารทั้งสองฝ่ายได้ร่วมประชุมเพื่อหารือกิจกรรมความร่วมมือทางวิชาการในอนาคต

โดยในครั้งนี้ เป็นการเยี่ยมเยือนของผู้บริหารระดับสูง จากวิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน เป็นครั้งที่ 3 ซึ่งหลังจากการลงนามความร่วมมือ (MOU) ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กับ วิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งเป็นการศึกษาแลกเปลี่ยนระยะสั้น และการศึกษาต่อในหลักสูตร 2+2 โดยมีนักศึกษาจีนมาเรียนที่มหาวิทยาลัย จำนวน 3 รุ่น ดังนี้ รุ่น ปีการศึกษา 2566 จำนวน 43 คน รุ่นที่สอง ปีการศึกษา 2567 จำนวน 36 คน และในครั้งนี้ รุ่นที่ 3 ปีการศึกษา 2568 จำนวน 53 คน รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 132 คน



ขอแสดงความยินดีกับ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ที่ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ ๑ ระดับอุดมศึกษา และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)
การประกวดเยาวชนต้นแบบด้านมารยาทไทย และมารยาทในสังคม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



ขอแสดงความยินดีกับ
สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ที่ได้รับรางวัล

รองชนะเลิศ อันดับ 1

ระดับอุดมศึกษา และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)
 การประกวดเยาวชนต้นแบบด้านมารยาทไทย และมารยาทในสังคม
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๘

ณ ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็ค เมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี

ขอแสดงความยินดีกับ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ที่ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ ๑ ระดับอุดมศึกษา และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) การประกวดเยาวชนต้นแบบด้านมารยาทไทย และมารยาทในสังคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เมื่อวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๘ เวลา ๑๑.๐๐ น.

พิธีมอบรางวัลด้วยพระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และมอบรางวัลการประกวดเยาวชนต้นแบบด้านมารยาทไทย และมารยาทในสังคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ณ ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็ค เมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี

นักศึกษาที่เข้าร่วมการประกวด ได้แก่

- นายภาณุวิชย์ ดำเนิน โปรแกรมนวัตกรรมเทคโนโลยีสารสนเทศ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
- นางสาวฐาภรณ์ ปิ่นกะเส โปรแกรมนวัตกรรมภาษาไทย คณะครุศาสตร์
- นางสาวต้นหยง เต่าโพรง โปรแกรมนวัตกรรมภาษาไทย คณะครุศาสตร์
- นางสาวฐิตาภา วาหา โปรแกรมนวัตกรรมภาษาไทย คณะครุศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับ บริษัท BRIZ EV-Bike ยานยนต์ไฟฟ้า

เชิญชวนบุคลากรและนักศึกษา
ทดลองขับ ได้ที่ตรงข้ามแฟกเอ็กเพรส



ระยะการวิ่ง 70 Km / ชาร์จ



หากท่านใดสนใจสามารถลงทะเบียนเช่า
เรามีรายละเอียด ดังนี้

แบบที่ 1

รายอาทิตย์ 600 บาท
 รายเดือน 1,800 บาท
 รายปี 18,000 บาท
 (ทุกรายการไม่มีมัดจำ)

แบบที่ 2

เช่าซื้อระยะยาว
 36 เดือน ๆ ละ 2,500 บาท
 48 เดือน ๆ ละ 2,000 บาท
 (ครบสัญญาได้รับรถพร้อมโอนกรรมสิทธิ์)

****นักศึกษาทุกท่านต้องมีใบขับขี่****



พิกัด ตรงข้ามแฟกเอ็กเพรส

สาขามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สอบถามเพิ่มเติมได้ที่ :

094 786 6566 (คุณแอม)

